
Určeno pro:
Účetní a daňové poradce, auditory a všechny, kteří se o danou problematiku zajímají.

Cíl semináře:
Probrat na konkrétních příkladech problematiku daně z příjmů fyzických osob pomocí řady 
příkladů z praxe, upozornit na chyby a omyly, vysvětlit metodické výklady finanční správy 
a judikáty popř. se věnovat závěrům Koordinančních výborů komory daňových poradců.

Vyplněnou přihlášku zašlete prosím na naši adresu nejpozději do 30. dubna 2024!

Přednášející:

Ing. JIŘÍ KLÍMA, daňový poradce,
prezident Sdružení účetních a daňových poradců Brno

Daň z příjmů fyzických osob 2024
– specializovaný dvoudenní seminář 

/13.-14.května 2024/



Firma:

Adresa:

Číslo účtu organizace:                                                                      

IČ:

DIČ: 

Telefon:                                                                         

E-mail:

Jména účastníků:

Datum: Razítko a podpis:

Datum a místo 13.-14. KVĚTNA 2024 (PONDĚLÍ A ÚTERÝ)
  od 9.00 do 15.00 hod.
  HOTEL UNO v Ústí nad Orlicí (Kongresový sál)
 
Program:             8.00 - 9.00     prezence
                              9.00 - 15.00    přednáška

OBSAH:

1. DEN (pondělí 13.května)
• Fyzická osoba rezident, nerezident – zákon, pokyny GFŘ, smlouvy o zamezení dvojímu zdanění
• Předmět daně z příjmů FDO - §3, příjmy mimo předmět daně, nepeněžní příjmy, oceňování nepeněžního 

příjmu, vypořádání SJM
• Osvobozené příjmy §4 – prodej nemovitostí, bydlení, bytová potřeba §4b, prodej movitých věcí, náhrady 

škody, prodej cenných papírů aj.
• Osvobození bezúplatných příjmů §4a, oznámení osvobozených příjmů §38v, §38w
• Závislá činnost §6 – pojmy zaměstnanec a zaměstnavatel ve smyslu daňovém, závislá činnost vs.podnikání, 

příjmy statutárů a společníků, fakturace statutárů do společnosti, příjmy ze závislé činnosti ze zahraničí, 1% 
vstupní ceny vozu, home office,

• Zaměstnanecké benefity, osvobozené příjmy – příspěvky na rekreaci, sport, kulturu, školky pro děti 
zaměstnanců, stravenkový paušál, příspěvky na životní pojištění, DIP

2.DEN (úterý 14.května)
• Dílčí základ daně §7 – příjmy ze samostatné činnosti – paušální výdaje, stropy, obchodní majetek, daňová 

evidence, příjmy ze zahraničí, stálá provozovna
• Paušální daň §7a, §2a – systém paušální daně, paušální režim vs.paušální daň, podmínky, oznamování, 

změny 2023
• Dílčí základ daně z §8 – kapitálové příjmy, úroky, podíly, dluhopisy, příjmy ze zahraničí
• Příjmy z nájmu§9 – nájem vs. podnikání, nájem a SJM, paušální a skutečné výdaje, stanovení vstupní ceny 

odpisovaného maje, nájem vs.ubytování
• Ostatní příjmy §10 – neosvobozené prodeje movitých a nemovitých věcí, dary, příležitostné příjmy, srážková 

daň v §10, paušální výdaje, vypořádací podíl
• Spoluvlastnictví a spolupracující osoby
• Sazby daně
• Povinnost podat daňové přiznání §38g

Cena semináře: 
Kč 4.200,- (včetně 21% DPH).
V ceně semináře je zahrnuto DPH, malé občerstvení, písemné materiály k projednávanému tématu. 
Při provedení platby do 19. 4. bude cena vložného ve výši Kč 3,800,- /sleva ve výši Kč 400,-/. 
Počet účastníků semináře je omezen na počet 40 účastníků. Seminář je možný pouze prezenčně. 
Účastnický poplatek vracíme v případě, že  Vaše neúčast bude oznámena nejméně 3 pracovní dny předem. 
Organizace může na přihlášeného účastníka vyslat náhradníka.

Upozornění:
Kurzovné prosím uhraďte na náš účet číslo 1320345379/0800, pod VS 1305. Vyplněnou přihlášku zašlete prosím 
na naši adresu do 30. dubna2024. Vaši přihlášku nepotvrzujeme. Informovat Vás budeme pouze v případě 
neuskutečnění semináře.

Další informace podá Jan Mačát, tel.: 602 102 068 nebo 465 521 019

Potvrzuji tímto rezervaci ….... míst na kurzu a garantuji moji/naši účast na tomto kurzu 
probíhajícím ve dnech 13.-14. KVĚTNA 2024.

Podpisem potvrzuji odeslání vložného ve výši ……………./1 účastník na účet pořada-
tele, firmy Jan Mačát, Ústí nad Orlicí, č. účtu: 1320345379/0800, VS 1305.

Potvrzuji dále, že v  případě mé/naši neúčasti, bude vyslán náhradník/náhradníci. 
V  opačném případě má pořadatel akce Jan Mačát, Ústí nad Orlicí právo požadovat 
odškodné ve výši Kč 3.000,- (výjimku tvoří lékařem potvrzené onemocnění).

1.

2.

3.

13.-14.KVĚTNA 2024 (PONDĚLÍ A ÚTERÝ)
v.s. 1305     


